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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/320-33422/24
07.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
O1.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 90-2024 e datés 07.10.2024
Me titull * Lot 4- Frezé Bujgesore 1600 mm” Mg O.F +AGROVIN" SH.P.K. ” Rr;
wDeshmorét e Kombit, Magji. Prishtiné Mitrovicé, Pestové Vushtrri Me nr: Te
prokurimit: 634-24-7427-1-1-1/C803 si dhe Nr: i biznesit 810694564 viera e kontratés:
25.970.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: MUSA GASHI si bartes i
akliviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E. BUIQESISE
LORENC MARLEKU Afatii kontratés 12 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin ¢ kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do tc informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates,

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata . paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI

z. ZENUNE

A
_ﬁ:r__1




FEAAL

' REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES | s
' REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA -
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA i
www.komuna-kline.org Yo i

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/320-33422/24
07.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 90-2024 e datés 07.10.2024
Me titull * Lot 4- Frezé Bujqesore 1600 mm” Mé O.E ,AGROVIN” SH.P.K. ” Ry
»Deshmorét e Kombit, Magji. Prishtiné M itrovicé, Pestové Vushtrri Me nr: Te
prokurimit: 634-24-7427-1-1-1/C803 si dhe Nr: i biznesit 810694564 vlera e kontratés:
25.970.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: MUSA GASHI si bartes i
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ZYRA E PROKURIMIT
NR 32— 53922 /D¢

DATE (A /0 2ol S

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 90-2024
634-24-7427-1-1-1/C803

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (n# vazhdim " Autoriteti Kontraktues”), né njéren ané;

dhe
" AGROVIN " SH.P.K., Rr.Deshmoret e Kombit, Magj.Pri-Mitrovice, Pestove, Vushtrri, ( (ne vazhdim
"Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me mjete bujgesore Lot 1- Motokultivator me frezé, Lot 2- Makine per mbjellse gruri, Lot 3-
Mbjellése te misrit, Lot 4 - Frezé Bujqesore 1600mm, Lot 5- Shperndarse Plehu nga Plastika e paster numér
identifikues: 634-24-7427-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté & krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet dhe rregullat € implementimit
pét dorézimin e mallrave né vijim; !

Furnizim me mjete bujgesore Lot 1- Motokultivator me frezé, Lot 2- Makine per mbjellse gruri, Lot 3-
Mbjellése te misrit, Lot 4 - Frezé Bujgesore 1600mm, Lot 5- Shperndarse Plehu nga Plastika e paster

| = o

Nr. Crripd

4 | Lot 4 - Frezé Bu]’qesnre 1600mm

Autoriteti Kontraktues b#ng blerjen vetém né emér t2 veld Autoritetit

[Pérdorimi | késaj Kontrate Publike Kornizé gshté obliguese pér t€ gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
né Aneksin 7 t€ Dosjes s& Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t¢
késaj kontrate publike kornizg, duhet g (2 dérgnjé “porosing” tek fumnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre perkatése.



1.3 Sasité e vlersuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Menin1.1 &sht€ (jan€) i/té detyruar t€ pérdor&/in kété marréveshje komizé sa heré qé Lé
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1

1.4 Kontrata hyné né fugi me 04.10.2024 dhe pérfundon né datén 03,10.2025
Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 60 dité nga koha e [Eshimit 18 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté [Kline,

2.3 Inkotermi [ zbatueshém do té jeté DDP! (DDP Kline).
Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndémprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit té Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té fumnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 25,970.00 Euro.

4.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé,

4.3 [shéne njeren)

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé] ose

[Cimimet pér njési 1& refernara né Nenin 4.1 & larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
ape burimin tetér pér rregullimin e gmimeve].

4.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhelose (& Vecanta t& Kontratés,

17 poe - Dérgesat e Detyrds ¢ Paguara —Incoterms 2000 Dhoma Mdékombélane Treprise.



Neni SRend; Pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

(b Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés:

{d) Tenderi | Fumnizuesit, duke perfshirg Specifikimet Teknike;
(e} OMerta financiare {Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

{g) [shéno ¢do dispaziss tetér té dogfes sé tenderit],

(h) Menaxheri | bontrares

(i) Stgurimi § ehzelutimi

] Katallog

k) Arbk e Biziesit

(1 Fertetimi Tatimor
(m}) Fertetimi § Eivkates

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e PerbEjnE kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tietrén; dhe né raste ta

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang 1a béjng me kété Kontrata ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizyesit Nga ana tjetér duhet t& cekin tiwllin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalishi.

6.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thot# kété ne komunikatin e
tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim 1

pramimit t& komunikatés s@ tij. NE& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre té giitha masat e nevojshme pér té

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndoni# njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do te Jeté ng formé g
moom ry-1

shkruar dhe fjalét "njofto”. VErtetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do 1 shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillE nuk duhet t2 mbahet apo vonohet pa arsye,
1

!



6.4 Kjo kontraté Sshes pérgatitur né gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy origjinale Pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

[ Emri: Labinot Morina _|

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi: ~a
W = ot W,

Data; T TN
/{J A WNE
. ) i

Vaula: i o

-Jl‘;"_-l

Pér Furnizuesin

= A horio T
Pozita:

Nénshkrimi: (Pf - 'ﬂ%
I:Tuta: 0:-?/ g% ffﬁ’ \\
- "AGROVINT

FESTOWE

18 Gjuha do 1 jeté gjuha e pardorur nga ana & tenderussit né k&ts tendar.



LOT 4. Freze bujgesore

GIERESIA PUNUESE E FREZES 1600mm

NUMRI | RENDEVE &

MUMBRI | THIKAVE 48

TIPEI THIKES TIPI C - rezistente ne toke te thate, material special | punuar me
proces té trajtimit termik

MENYRA E LEVIZIE AMASH, LEVIZIA ME DHEMBEZOR, Lidhja tri pika
SHPEJTESIA E OPERIMIT S40RPM kuti ingrinazhi prej Bize{hekur)

PESHA NETO 285-315KG,

KEMBET MBAITESE {rnheshtje”esi I celikut)

TRASHESIA ANESORE {mbeshtjeliesi | celikut)

SHPEITESIA E OFERIMIT TE ROTORIT 540rpm

FUQIA E ADEKUATE E TRAKTORIT 35-530HP

KITI NE KRYC, MIN. GIATESIA 510mm

MADHESIA E KITIT KRYQ 27%74.6mm [saldimi 6x&)

Diametri | Kardanit standard EU, per perdarim te sigurt,

TUBI TREKENDORE | JASHTME dim 36,18 3.3mm TRASHESI

Certifikate kenfirmiteti CE

Katalogu | prodhuesit

150 9001:2015 2 prodhuesit, Autorizim nga prodhuesi, Garancion 2vite, Para
nenshkrimit te kontrates do te behat inspektimi | pajisjeve,

copé| 35 742.00 25,970.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do i€ thota marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté sh&nyar
ne formularin e kontratés g nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ta giitha shtojcat pér k&g dhe té mjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkrer pérkufizohen si té mira materiale q& kané vlerd ekonomike, duke pertshirg por pa u kufizuar pa
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté 1€ léngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do € thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbj t2 Dhénat
e Tendert,

1.4 "Furnizues" do (& thoé njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do 1& thote nénshkruesit e kontrass

L6 “Inkotermet™ do 1& thote termat ndérkombétare treptare qé pérbéiné rregullat ¢ interpretimit t& termave

tregtare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin & produkteve nga furnizues tek
autoriteti kontraktues,

LT “Furnizim™ do ¢ thots dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara ps ményrén e pércaktuar né kontraté.

LE “Cmimi i kontratés" do te thoté ¢mimi gé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin o kontratés, ng
perputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet ng bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi | furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve q€ i prodhon apo i distribuan furnizuesi dhe/ose detyrime ¢ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve,

L10*KPK" do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme 1# Kontratés,

1
| "[K‘v'l{“ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés, |

Neni 7 Gjuha dhe ligji i aplikueshém a

2.1 KVK e saktésoiné cili éshté ligii g€ i pércakton 1€ gjitha géshtjet q& nuk Jjané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj€ pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet (<, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, té shumave gé duhet té paguhen ose o do
t€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s& ta drejtés sé Furnizuesit si guruesve 1€ Furnizuesit pér t& kérkuar pa_g:sé'u_ nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér piesén g€ nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhéniep e
kontratés pérve; né raste kur transferimi béhet ng banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ja beson realizimin e
NJE plese t€ kontratés @ 1ij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve j béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast 1e ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktyes do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dita pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk
[€shohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim nga Autoriter; Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e Propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund &
siguroj, ku e konsideron sj t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

pse L& punésuarve, ng te nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1& tij
0se punétoréve té tij. Aprovimj nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga ohligimet e tij sipas kontratés,

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim té vazhdueshiém Q& vazhdon pér njé periudhé ¢ e tejkalon até s
periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q# i jep nénkontraktuesi, Furnizues
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s# paranciss, 17 transferojé menjéher te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé die shpenzime t4 Autaritetit kontraktues, pérfitimel e obligimeve & tilla pér koh&zgiatjen
€ garancisé sé skaduar.

Neni 3 Dhénin e dokumenteve

3.1 Nése #shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga neénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j Japé
Furnizuesit pa pagesé atzhers kur ashié e nevojshme, njé kopje t# skicave 2 pergatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¥ kontratds, Furnizuesi mund t& blej& kopje tiera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas léshimit ta certifikatés s
garancisg, ose pas pranimit final (& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentel tjera té kontratés, I

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& mirs té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdharaté apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund 1& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit 12 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Awtoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mhi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t&€ mund t& marr# lejet e kérkuara ose licencat e impaortit,

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendoss q€ t€ marré lejet e kérkuara apo licencar e importit brenda njé periudhe 1&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1 kontratis,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (@ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltasing e duhur duke pérfshirg, aty ku shte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Fumizyesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrt. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do t€ pezullohet pér shkak té K&tij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t' respektojé dhe 1 veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & lij gjithashtu ¢'f respektojng
dhe t& veprojnég sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'j trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjio éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do &
publiknjé ose shpalose asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktyes,

7.5 Nése Fumnizuesi &shis grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire 12 kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté Pasojé e mosekzekutimit 12 ploté dhe ta

8.2 Siguria e ekzekutimiy t& kontratés do 1€ jeid né formeén e dhéng né pjesén IV & kontratss,

8.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigura e ekzekutimit do (& lEshohet
brenda 30 ditésh nga l8shimi i cerdifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni O Sigurimi

2.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés dulet te lene te sigurvara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, trans,pm}oj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e

specifikdar ne KVE, L
]

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajg pérgjegiési 18
ploté, dhe do ra sigurojé Autoritetin kontraktyes nga t€ gjitha ankesat nga palét e tretp pér d8m ndaj prongs ose
léndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétorfve t& tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovis,

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatirnejfc dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit t
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé Itarimcve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.
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Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furniz_uesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 12 githa ankesat q& jané rezultat i pérdorimit ts
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérvep
nése shkelja e tillg &shié rezultar i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e 18shimit t& Urdhge Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve té periudhés t£ cilat mund 1@ Iejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohel, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kifto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve:

) Pengesa apo kushee fizike q¢ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur tg
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, peérveg atyre € jané shkaktuar prej gabimit tg
furnizuesit:

&) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 1°j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T giitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1€ furnizimeve g& nuk Jjané pér shkak t& gabimit 18
Furnizuesii:

) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q# jané permendur né kéto Kushie t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit 12
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t# kets vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka per qéllim t2 bijé kirkess pér zgjatje t& periudhds sé realizimit per t& cilén ai konsideron se ka 1& drejié dhe,
pérve; nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep
autnritf:litl kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 1& mund té kcrnlmrlohct kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoié kétd zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t2 arsyetohet, ose né ményré pruspektivci ose retrospektive. ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i &shté dhans e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzrekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézajé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratds, do t& ket# t& drejté, pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dite & vierés s& furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet (i behen Fumizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e fumnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonsham té furmizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do & llogariten né bazé té vierés totale porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % (& vierss g porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

. Ne rast se Autoriteti Kontvaktues ke prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me nie aperatare ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit:



- te ndérpress kontratén, dhe né ks rast Furnizuesi nuk do t8 ket (& drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyjé n& njé kontraté me njg palé té treté pér dhénien e piesés sé mbetur 1& furnizimeve, Furnizuesi nuk do 12

paguhet pér k&g piesé té kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 1€ jets detyruar & paguaj# koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij,

b Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar vetem ne emter te vele Autoritetic, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ng kéte rast Furnizuesi nuk do t& ketd 1a drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do t€ jeté | detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nfe operatare
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cilj ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Furnizues; nuk
do t€ keté té drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon rga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njg pjesé proporcionale, ekuivalente me 109
te porosise se leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Auwtoriteteve tieva Komraktuese, me dizsa
operatore ekonomik.
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhZhequr prokurimin pér sjellje 1& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Fumnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do (& jeté | detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap koakurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
151 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojd Furnizuesin gé te
pezullojé:

: - |
a.  prodhimin e furnizimeve;

b. darézimin e fumnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
C. in§tal|'min e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit, "

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 13 mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jetg e mundur dhe sa 8shie kérkuar nga
auteriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan¢ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre Eshté pezulluar nga autoriteti kontrakiues,

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shts:

a) Zgjidhur né ményré :& ndryshme né kontraté; ose
b) €shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) Esht€ i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi té Furnizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1@ ekzekutimit 1 miré té kontratés ose (& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
till€ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do & keté & drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérve nése aj e lajméron gutu_r_iteti_::
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 18 bejé
ankesé pérta,



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés s& realizimit g€ do t€ behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé n@ ményré 18 drejté dhe 12
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Neése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 12
ndérpresé kontratén,

13.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet & paviefshme pér shkak t# gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime I atribuohen Furnizuesit, atghers Autoriteti kontraktues mund t& refuzojs
t'i b&jé pagesat ose mund t'j kthejé shumat g& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés gshie qé & verifikohet nése gabimet permbajtjesore 1€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né (2 verteté, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do té Jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g€ mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16,1 Furnizimet duhet t'] plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jens
konform né 18 gjitha aspcktet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t#
cilat duhet té mbahen na dispozicion & Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté periudhés s@ realiz mit
t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara ng& KVK duhet t3 béhen me kérkes# t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesé do t& saktésohen materialer, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 1& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& héhet pranimi n& ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga auloriteti kontraktues se
plotésajné kérkesat pér kété pranim para se {€ inkorporchen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kéts ményrg, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né ke rast ato duhet t& nd&rohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mand &
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt € jané refuzuar, por kéto materale dhe
artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhg jané pérmirésuar né até ményré qé
1€ jetd 1 kéqaqur autoriteti kontraktues. \

Neni17 Inspektimi dhe testimi '

I'T.] Furnizues do t& sigurojé q& furnizimer té dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé ' mundésohet
autoritetit kontraktues (& vazhdoj# me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet s i ka paraparg plotésisht
véshtirgsité & mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'j |zjohet gé (& parages€ ndonjé arsye pér voness,

17.2 Autoriteti kontraktues do 1@ keté 1& drejlé qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé perparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré & té pércaktojé
nese komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té b&het né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KV,

17.3 Pér qéllime té testimeve dha inspektimeve té& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk Sshté prezert né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi
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mundet g pErve; nése ka marré udhgzim tjetér nga autoriteli kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se &shte birg ne prezencén e autoritetit kontraktues, F urnizuesi menjgheré do t' dérgojé kopjet e

I7.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ja JapE tjetrit
mendimin e vel brenda 13 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste 18 pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal# kérkon, t2 testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, § cil; do
t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizues;, Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare.

Kostoja e ri-testimit do 1& hartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1] shpalosin
personave tE paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes ¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen ne
llogaring bankare té& dhéng ng Plestn V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. 1 njéjti
formular, qé i bashkéngijitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare,

18.2 Shumat duhet 12 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess shes regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1& Jeté data né té cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1& Jjeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kerkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepsc ka déshmi q# shpenzimi mund 1& mos jeté legiitim. NE rastin e fundit mund té behet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo nformata 18 tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagssis do t€ logaritet nga data n# t& cilén shig regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

|
18.4 Pasi qv':'lté keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues munu:[::t1I q€, brenda dy muajsh pas pagesés
S& vonuar, & kérkojg interesin pér pagesé t& vonuar me normes té& re-zbritjc g€ zbatohet nga institucioni 1&shues |
Kosovés né'ditén e paré té muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shidté pike té pérqindjes. Interesi pér
pagest t& vonuar do té zbatohet pér kohén q€ kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakes {pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pageset pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin té drejté
Furnizuesit q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shié duke bleré né emér t€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave 1 pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& Jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu sig kérkoher pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
k1



s€ [yre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté Paketimi duhet t& jetz |
mijaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjald tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet r°i pérshtaten, nése
shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisieve pér
bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna

né ményré té hapur na KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1& urdhérohen meé voné nga autoriteti
kontraktues,

té gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té fumnizuesit, q¢ jané té nevojshme pér qéllime té kontratés,

18.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se eshté béré atéher kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér té
dy palét se dorgzimi | furnizimeve gsht barg ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, Zjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuging qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshis specifikuar né urdhér, t& 1¢ gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajlim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe 12 pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirs @ Pajisjeve, pa marré parasysh testet e mEparshme 1€ tyre ose pagesat e

piesshme 1€ tyre, pse naonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shya
pérgjegiés furnizuesi, e 0t sipas mendimit 1¢ autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jang ose nuk jané ng
pajtim me kontratén, nse q¢ furnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plotésoing kérkesal ¢ konlratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & éshié e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'j evitojé defektet e specifikuara,
MNése Furnizyesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1& ket & drejté t€ punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g jané pasojé e késaj, apo g do té shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t'j zbress nga paraté q€ do 18 paguhen ose 1€ cilat -:lnlté béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit, !

204 Fumnizimet q& nuk jané & cilésisé sa kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g8 t'i ndryshoj# ato, apo té ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraklues, brenda njé periudhe qé e saktEson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, 1]
kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen® autorizuar, si dhe t& Jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se gshié léshuar,

21.2 Fumnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém atéhers kur furnizimet & Jené 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do t€ veproj€ sipas njérés nga kéto mé posheé:

- Ui 18shojé furnizuesit cedtifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjcrash, edhe datén né € cilén sipas mendimit te
1y jang pérfunduar fumizimet na pajtim me kontratén dhe jané té gatshme Per pranim 1€ pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij
e kérkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén,

21.3 Nése methanat e jashtézakonshme e bEjné t& pamundur Q¢ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjare
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém pse final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamund&sing ¢ tillg, nése éshes e mundur, né konsulim me furnizuesin, Centifikata ¢ pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1& cilén kjo pamundeési pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk

do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave Per té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve ng njé giendje ta
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén o pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit 1@
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit ta pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatg (&
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket@ 1€ drejié 18 bejé kérkess
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé,

21.5 NE raste té dorézimit t& piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér té dhéné pranim té piesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém (& fumnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& ruk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do t& hegé ndonj
mbeturing apo pengesé dhe (& béj& ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t¢ pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1& garantojé qf fumizimet t& Jené (€ reja, t€ papérdorura, 1& maodeleve € fundit dhe t& pérfshijé
& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve (& fundit né dizajn dhe maleriale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do & parantojé q< asnjé nga fumizimet t&€ mos kend defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet o vlefshme né até ményré qé saktssohet né KVE.

22.2 Fumnizuesi do t& jetz pérgiegiés pér mEnjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé t& furnizimeve &
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin giaté periudhés s garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s# pabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojhs nga veprimet ose mosveprimet e Furnizucsit gjaté periudhés ¢ garancisé; ose
1 |
c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi 1€ béra nga Autoriteti kontraktues ose né r:mlfz"r té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt g8 kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé per 18 gjithe artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do t& fillojé pérséri nga data né té

cilén &hté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1@
vazhdohet vetém pér até pjesé 1& furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& parancisé. autoritet; kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Mése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor € paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) té korrigioj& defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bérs punén né rrezikur dhe me
shpenzimet e Fumnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q€ duhet t€ paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né€ rast se nuk ka sasi & duhur ose asnj€ garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do 1& parashibien né KVK dhe né specifikimet teknike. Mése kohézgjatja e per!'udlhéf
s€ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té Jeté 365 dité. Periudha e garancisg do 18 fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém, i3



MNeni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.]1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVE,
Furnizuesi do t¢ marrs pérsipér t¢ realizojé ose 1@ organizojé€ realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit (g

a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoritetj kontraktues mund té vendosé t'i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar gé& ky
vendim nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit ta pieséve rezervé, duhet 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar gé & blej€ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se njs periudhé, pas skadimit t& periudhés
s€ fundit, dhe atéheré kur & Jeng zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' |&shojé
Furnizuesit njé centifikats t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng 1&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe nég menyré (€ tillé qé autoriteti kontraktues té jeté
I kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& |&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& Jené pérfunduar ng
menyre t& tille q& 1 jets | kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t# konsiderohet se shté realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t2 konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marr€ parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auteriteti kontrakiucs do té mbeten 1
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatss pérfundimtare 1& pranimit
dhe t& cilat kand mbetur t2 parealizuara né kohén kur |&shohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja ¢ kontratis
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh nja shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1é keté t drejté per kéto kompensime:
a) démet; di‘l elose ]
b} ndérprerien ¢ kontratés, !
25.3 Pérves masave té sipérpérmendura, mund 12 Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né ké[f% nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap# Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a} kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:

b} Furnizuesi déshton né peérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:



¢} Fumizuesi refuzon ose &shi@ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoritet;
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén 2po nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshjc me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté ng ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar per njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjvkimi qé ka
fuging e res judicata:

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor Per sjellje 1€ réndé t& keqe jo profesionale 1 déshmuar me ¢farédo mjeti 1
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare t Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér ta prokurimit ose procedure t& dhinies s& njé granti 1 financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve 12
veta kontraktuese;

j} t€ gjitha modifikimet organizative q pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Fumnizuesi nuk armin t& Jjapé garancing pse sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing ape
sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk Eshté né giendje t'i plotésojé zotimet & tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritet’t kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé koniraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér té Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyté pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjeheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund 1€ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |Eshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyté t€ shpejté dhe t8 rregulll
dhe pér t'i zvopfluar nd minimum shpenzimet,

26.4 N rast t& hdérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeit qé t& Jjeté e mundur :dh: né prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfagésuesve (€ tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé reglizuar dhe (& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet 1 paguhen Furnizuesit dhe parave qé 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do o Jet€ i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejt€ 1€ marr& nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté té marré nga Furnizuesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara n€ Nenin 2 t& VK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi = ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratin
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t2 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obli gimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, per mé tepér se 180 dité. pér arsye qé nuk jang



specifikuar né kontraté pse qé nuk mund t'j atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do & bihet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés se Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

ET.E_NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'j jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t£ saj sipas kontratés nise

realizimi i obligimeve (£ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi,

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forc# madhore” do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin té deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshaitjet ¢ tokés, érmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonj¢ ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q€ Eshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& Jeté i detyruar 1€ hegé dorg nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né alé masa $a., vonesa
e tij e realizimit ose menyré tetér déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontratg &shis rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gijithasktu, Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dlje 27, Autoritet: kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar t& paguajé interes PEr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t£ kontratés, nése dhe dei ne alé masé sa vonesa ¢ Autoriteti kontraktues ose lloj tetér i déshtimit pér s
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ng
realizimin e obligimeve & saj, menjiéheré do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe 2 angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e foreés madhore té mos e pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kers nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakion kosio plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t2 certifikohet nga aufluritet:i kontrakiues,

I
Neni 29  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve |

29.1 Palét duhet °i béjna & giitha pérpjeke pér té zgjidhur na ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj@ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado pal€ e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 djte nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t dyja palét do t& jené t& lira (& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket& 1 drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjvgisore

30.1 Wése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje t2
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai: ose



KUSHTET E VECANTA

KVE né vijim do t& plotésaing dhefose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPEK.

{(Udhézimet pér plotésimin ¢ KVE Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer fursi ve té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fihini ato fo relevante]

[ Kushter e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
' Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Bigat 3 Shmisshsii 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané ng fugi do te_zbatnhf:n_ pér t& gjitha E:c::»ht_lr_et Qg nuk
: mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté eivkata
dhe gjuha S g b T S
pérkaté@se né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1@ jeté shgip o
i e | 2RT
Siguria e ekzekutimil prr
Sigurimi 3 2370.00 me validitet 12+ = 1 3meiiaf
P .. 16.2 _ _ .
Cilésia e furnizimeve Sipas katallogit te ofernar nga ofertusi
- 17.2 " . . T . ¢ iy
Inspektimi dhe Ne momentin e pranim dorzimit dhe giate kohés se garancionit
testimi
Dorézimi 19.3 Ne vendin e caltiar nga organi mbikégqurés Kﬁuel
|
Obligimet i el 221 [sipas kérkesés dhe garancionit te ofruar nga r;-]%rjfm;'
garancionit ;
22.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
23.1 Mbéshtetfe e pérfituesve per perdorim
Shérbimet pas shitjes
202 Me pajtneshméri te dv anshme
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes i
301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 2 lindin gjaté
Zgjidhja = ckzekutimit sé kéisaj kontrate dhe se nuk &shté & mundur 1 zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes me ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni givkatén kompetente] né pajtim
I_prucedur: giyqésore me ligjin n& Kosove.




AGROVIN SH.P.K.

DEKLARATA E SPECIFIKAVE

Ne si kompani deklarohemi se mallrat e ofruara per tenderin ne fjal te

shpallur nga AK : KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Nrlj 634-24-7427-1-1-1
prokurimit

JAN NE PERPUTHJE ME ATO TE KERKUARA NE DOSJEN TENDERIKE




Kboimpania ¢ Sigurimeve Sh. A nsurince Company 1 5.0, Gﬁﬁ"iﬁf(& GE’ duhet fa keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérberdse e Polices me Nr 120533

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
 (EMA AU itatt Kontrakties® |

NE emér té AGROVIN SH.p.k.
tem dhe adraza g "Operator] Ekanomik” dhe nr. i bizresk na vazhdim t;lpa.rar'atari Ekonamik)

Titulli i aktlvitetit ta prokurimit: FURNIZIM ME MJETE BUQESORE LOT-1 MULTIKULTIVATOR ME FREZE LOT-2
MAKINE PER MBJELLSE GRUR| LOT-3 MBJELLESE TE MISRIT LOT-4 FREZE BUQESORE 1600MM LOT -5
- SGPERNDASE PLEHU NGa PLASTIKA E PASTER : ;

Nr.prokurimit: 634-24-7427-1-1-1 , nr. brendsh&m: 634-24-7427.1.1.1

Garancion me kerkeseé ta pare

_ rtécekur, ka ndérmarre veprimet pér te dorézuar njé siguri té tendarit duke fu

referu_ar dosjes s& tenderit me numer ta Prokurimit t8 lartacekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tendearyesi déshiron t& depozitoi garanciné na shumen e saktdsuar né dosjen e tendarit,

~ dhe ngase jemi pajtuar t' japim tenderiesit kats garanc, = o

~Andajme k&ta konfirmojmé sa jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, e emar t& operatorit ekonamik. derj na
njé shumé totale: 1,350.00¢ zotohemi te ju paguajme, qé me kérkesén tuaj b2 pard me shkrim né té cilen
dekiarohet mosparputhja e njérit Nga kushtet né vifim:

a. Autoritet kontraktues konstaton né baze L& didshmive £5 vertetiugra objektivisht se tenderuesi | ka dhena

.. informacione 'pr'érmbéjtﬁsisht té gabueshme gre mashtruese autoritetit kontraktyes

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiel ta fundit pér dorézim ta tenderéve, por para skadimit

te periudhés s& viefshmérisa sé tendefit t& pércaktuar na dosje té tenderit _

¢. Tenderuesit iu éshte dhéng kontrata né fjals né baze t& tenderit t& tij dhe tenderuesi a refuzon apo déshton:
2 Qe te depoz|toi siguring e ekzekutimit t2 specifikuarns dosje t& tandarit =
o T8 plntésu}é]té giitha kushtet q& | paraprijing nenshkrimit ta kontrates ne fjdlé sic eshté pércaktuar na

dosjen & tandarit ; i i

o Té lidhé kontrata e U pershtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tendarit -

Pagesa néshumen e limituar prej 1,350.00€ sic .E.sht_é. lartcekur, pa pasurnevojé té veitetoni apo té tregoni +
carsyet ose shkaget e kérkeses tuaj. apo pershumén e-a_pec'lﬂlgcwr 4=14T8 S ¥ St S

Kjosiguri vien 90 dit kalendarike prej 16.08.2024 deri mé 14.11,2024 :

;Mé_ﬁ@:fﬁ'élmfﬁ_é detyrimeve ndaj Pa:rﬂtugs_i;t_é'éa'fq.'n_-.'cﬁ;mi_r,j_S_Igum.__e_éitﬂ'i‘_&_mhtugs_ft_i kalon e _-:{rej_ts_;;__'p_é_r_pg Lo

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore derf
~ né pérmbushjen e térasishme te detyrimeve, . AR T T

D e 1508 2024
© NBnshkrir [_;%;-Ih'E"i.'ruFa"_e garantuesit
oA E .'I - .._ Fimg:

iy jq;ﬁm:lnnf ﬂal‘lﬁhl‘}ﬂhét r_re-glullava Ll:ﬁffﬁi"‘l‘!i'lt:‘ _p.i'ér'giri_ri'ti:in;{l_jﬁafii. batim 2010, P'l;-lhmé:i_II‘FIT IcC h}r;_:?_ﬁé,. 7
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REPUBLIKA E KosovEs — REPUBLIKA KoSowva - REPUSLIC OF Kosovo
QEeveris £ KOSOVES — ViADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA £ FINANCAVE — MINISTARSTVO Za FINANSLIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOsovis - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330083056

Mumri
Broj
MNumber

M Fiscal B1 DE Q_riﬁ 64
FFiskalni Broj

Fiscal Mumber

Emri | personit AGROVIN SH.P.K,
Ime osobe R -
Persan's Mame

Adresa e Personit Magj.Vushtrri - Prishting,Nr.51 PESTOVE VUSHTRRI KOSOVA

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit | 04-02-2008 I

Datum Registracije ! i
Registration Date '

Data e Lashimit 13-06-2019
Datum lzdavanja
[Date of Issuance

)

Personi Pargjegjas
Odgovorno Lice
Responsible Person

Diton \_{4
T e w0 T
: -5 i s T . o i M T i
Kjo cerlifikate dshi¢ lshuar nga Administrata Talimore e Kosoves, bazuar né Ligjirf -Nllu.'hbil.“;l}ra‘? per Tatimin mbi vlerén e shiuar
Owaj certifikat izdat je od Pareske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 0S/L-037C Porezu na Dodanu Vieenost
This certificale is issuad by the Tax Administration of Kosove, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax

YERSHONI - £ - ROMIGIUAR 03053011



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KDSDVA - REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GIVQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVD JUDICTAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR T EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser. BOB4AIBSDS 16477

Ser.br.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovis, né bazé & nenit 49) 1@ Kodit t8 Procedurés Penale 1@ Republikés sé

Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s# Kosovés, Nenit 7 par. pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjya@sor té Kosovés dhe nenat
5.6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

Gijyljeta, Kasumi, me nr. personal te identifikimit 1173426280, i‘e lindur me 19.04.1986 n& Vushirri i/e giinisé Femér, nga i1 ati Ahmet
Ahmeti dhe ¢ éma Naxhije Ahmeti Krasnigi, Shtetas 1 Kosoves.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdaret pér: Tender

Meénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 10/09/2024 09:42:57

Ky dokument gshté nénshkruar né forms alektroniks.

Ovaj document je elektronski potpisan. AT
fers (%)

This document is signed electronically. L

hittps:/fekosova rtks-govnet/kejk
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REFUBLIKA E KOSOVES
REFUBLIKA KOSDVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUTHCIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE T8 KOSOVES
Mrser. BEADBIID9IC8434
Serbr.
Sernn,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 1& Kodit t& Procedurés Penale té Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.| pika I.21 t& Ligjit pér Keshillin Gjyqésor 1& Kosovés dhe nenet
3. 6. 25 dhe 26 1€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencen penale t& Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas krkests:

VERTETON

Hidajete, Kosumi, me nr. personal te identifikimit 1021564695, i/e lindur me 14.10.1974 n¢ Stanoc 1 Eprm i'e gjinisé Femér, nga i ati
Habib Cakaj dhe ¢ éma Naile Cakaj Berisha®, Shtctas i Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORM ES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date | 10/09/2024 10:05:30
Ky dokument 8shtd nénshkruzr né formé elektronike.

Ovaj document je elektronski potpizan. :
This document is signed electronically. T el https://ekosava. rks-gov.net /iajk

i1



REPUBLIKA E KDSDVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBRLIC OF KOSOvVD
KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - Kosavo TUDICTAL CouNCIL

SISTEMI QENDIROR 1 EVIDENT ESPENALE TE KOSOVES
Nrser. DBRA49AZIZ RIS
Ser.br.
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror | Evidencés Penale ; Republikés sz Kosovés, né baze 1@ nenit 491 2 Kaodir 2 Procedurés Penale 16 Republikes sg
Kosovés, nenit 98 & Kodit Penal t& Republikes ss Kosoviés, Neniy 7 parl pika 1.21 t& Ligjit pir Késhillin Gjygésor ¢ Kosovis dhe nenet
3, 6,25 dhe 26 12 Rregullores Ni. | /2022 Pér Evidencén penale 1@ Republikés s¢ Kosoves, duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

Muharrem, Kosumi. me ne personal te identifikimit 1232406590, i'e lindur me OLDR.1996 ng Pestovs ife giinisg Mashkull, nga i ati
Ramadan Kosumi dhe e éma Hidajete Kosumi, Shtetas i Kosovas,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORM'S SE PRERF

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Meénshkruesi/Potpisnik/Sig natory KGIK/SSK/1IC

Data/Datum/Date 10/09/2024 09:22:05
Ky dokument &shté nénshkruar né forma elektronika,

Ovaj document je elektronsk patpisan,

This document is signed electronically,

hl‘tﬂi:f'a’&kt}snw.rks-gav.ne:‘,.-'kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSDVA - REPUBLIC OF KOs0vo
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nr.ser, D3DOFO3008 30442
Serbr,
Sernn.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALLE

Sistemi Qendror 1 Evidencéts Penale ; Republikés s& Kosovés, né baze 1 nenit 491 té Kodit & Procedurés Penale ¢ Republikés &
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal 1@ Republikés si Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Keshillin Giyqésor t& Kosovés dhe nenet
3.6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2032 Pér Evidencén penale Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas kérkesis:

VERTETON

Adbhurim, Kosumi, me nr, personal te identifikimit 1232406581, ife lindur me D404, 1998 n& Pestovg ife giinisé Mashkull, nga i ati
Ramadan Kosumi dhe ¢ 8ma Hidajete Kosumi, Shtetas | Kosoves,

NUK ESHTE T DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Meénshkruesi/Potpisnik/Sig natory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum,/Date 10/09/2024 09:12:29
Ky dokument &shté nénshkruar ng formé elektronike.

Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically,

Mttps://ekosova. rks-gov. net/kejk

171



% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance C ompany 1.5.C. Gﬂfh cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése Folices me Nr, 131866

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES

{ Emri i “Autoritetit Kantraktues® )
Ne emér té AGROVIN SH.P.K,

lemri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit ns vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me mjete bujgesore Lot 1- Motokultivator me frezé, Lot 2-
Makine per mbjellse gruri, Lot 3- Mbjellése te misrit, Lot 4 - Frezé Bujgesore 1600mm, Lot 5.
Shperndarse Plehy nga Plastika e paster { LOT 4 - Frezé Bujgesore 1600mm )
Nr. prokurimit: 634-24-7427-1-1-1/CB03 + Nr. brendshém: 634-24-7427-1-1-1/C803

njé shume totale: 2,597.00€ zotohem| ta ju paguajma, qeé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe:
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,597.00€ sic éshia lartcekur, pa pasur Nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesas tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kio siguri vlené 396 dita kalendarike prej 07.10.2024 deri mé 07.11.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén € paguar pérfituesit, me ta giitha té drejtat dhe mijetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme ta detyrimeve,

Data léshimit: 07.10.2024
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave unifarme Per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

re b -

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& lsmaljll*-nr,3

Teli: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@Kkselsig.com



i

)

Kompania e sigurimeve EL2IG sha .
Tel: +383 (0) 38 221 112-

I !: I f ; I( i Gjithcka q& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C,
Prishting, Adresa: Rr “Tringe tamajli*-nr, 19,
E-mait: officahsaisig com

Fax: +383 (0) 28 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 131866

-

Kontraktuesj
Emri AGROVIN SH.PK,
_ . M TP,
Perfaqgésuar nga Ramadan Kosumi
Adresa Pestove, Magj.Vushtrr - Prishting, hr.51
Nr i Biznesip Bl0694564
Telefon( 044117812
Pérfituesi
| Emyi KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa KLINES
Garantuesi
Emri Elsig
Banka e
) N
Garantuesit i
y Mbulueshmeéria e Polices
Shuma Siguruar 2,597.00
Periudha
7.10, - 07.11.
| Sigurimit 07.10.2024 - 07.11 2025
Primi 50.72
| Tush 9,13
Prirmi Brutg 59.85
Data e lgshimit 07.10.2024 10:15 i)

35

Aktiviteti Ekgnomik:

Furnizim me myjete bujgesore Lot 1- Motokultivator me frezé,
Lot 2- Makine per mbyjellse gruri, Lot 3- Mbjellése te misrit,
Lot 4 - Frezé Bujnesare 1 E600mm, Lot 5- Shperndarse Plahu
nga Plastika e paster { LOT 4 - Frezé Bujgesore 1600mm J

0

Lénda e Garancise

Detyrimet g Siguruesit ndaj Perfituesit sipas keésaj Police ta sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kata Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

PErsipér gé te plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili Eshté
garantuar me kété police,

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituasit, Siguruesit/Garantuesit

ilind e drejta gé t'j drejtohet ta Eiguruarit.n'Kunrraktuesit, me bé
gjitha mjetet ligjore, PEr té béré rimbursimin & shpenzimeve ta
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Perfituesi te Siguruesi/Garantyesi),

- Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve ta pergjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés ta cilat jané pjesa
Pérberése e késaj Police,

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé perbérése o

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né meas Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&na peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do ta pérdoren nga Kompa
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e tr

—

Me nénshkrimin e késaj police te Sigurim

hia pér géllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor ta
eté me géllim té trajtimit té démeve,

it. nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, ta barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
ﬁﬁﬁ&mﬂmﬂaﬂ

Pérfagésuesi i té siguruarit

Ramadan Kosumi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4567/24
12.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kirkess s€ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&ém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, leshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
oshovi zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Rosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Agrovin SH.P.K- Vushtrri me numér t&regjistrimit
810694564 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit éshié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet ne kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
oshovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br-04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E nj&jta &shté kérkuar nga pala me géllim @ piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Isia je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &sht¢ paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t&¢ Udhézimit Administrativ t KGIK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od JE, predvideno clanom 12,17
Administrativaog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

E}}’R'ﬂﬂi -/ Referent Suda




Ministry of Finance, Labour and Ttansfers

Republika e Kosovis - Re ublika Kosova - Republic of Kosovo
_ ("f'uer'm = Ylada - Government
Ministria & Financave, Punis dhe Translerevs - Minigtarsovo Finansija, Rada i Transfera -
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Pojeska Adminlstracija Kosovo -Tax Administration of Kosova 3

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshtis;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘Mlﬂl”mﬂ‘l'ﬂl nm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100119625 0

Emri i personit:

Name of Person: AGROVIN SH.P.K.

Ime lice:

MNurmri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Lieni Broj:

Numri Fiskal;

Fiscal Number: 810694564

Fiskalni Broj;

Komuna:

Municipality: VUSHTRRI

Opstina:

Data:

Date; 03.10.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;

Razlog izdavanja:

ka kétié gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi @shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore,

ATK vérteton se informatat e dhina jang té sakta dhe t& plota me datén e kétij vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t8 lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podyrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budeénpsti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

{ Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta bini né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atl- ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Agriona

INDUSTRIES PVT. LTD

ROTOVATOR CATALOGUE

WORKING WIDTH 1.65
NUMBER OF ORDERS 8
NUMBER OF KNIVES 483
TYPE OF KNIFE TYPE C - resistant to dry soil, special material made with heat
treatment process |

SIDEWAY MOVEMENT, GEAR MOVEMENT, Three-point linkage

OPERATING SPEED 540RPM, cast iron gearbox )

NET WEIGHT 315KG,

HOLDER LEGS

SIDE THICKNESS

ROTOR OPERATING SPEED 540rpm

ADEQUATE TRACTOR POWER 35-50HP

KITTY ON THE CROSS MIN. LENGTH 510mm

CROSS KIT SIZE 27x74.6mm (weld 6x8)

Standard EU Cardan diameter, for safe use.

OUTER TRIANGULAR TUBE dim 36.1& 3.3mm THICKNESS



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK._.
32.2 Para nénshkrimit te kontrat

€s palét duhet te vendosin pér
apo arbitrimi,

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giyvkata
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